PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

                  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº  13/2010 -SAM01

                         A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público
aberto pelo Edital nº. 02/2010 para a função de ASSISTENTE DE GESTÃO PÚBLICA,  no uso de suas
atribuições legais;

TORNA PÚBLICO

1 - RETIFICA o Anexo II – Programa das Provas ,  do edital de abertura nº
02/2010-SAM01, no que diz respeito à Lei  Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000: Lei de
Responsabilidade Fiscal, solicitado para a função de  Assistente de Gestão Pública,  para fazer constar o
correto:
           “ Lei  Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000: Lei de Responsabilidade Fiscal:
              Capítulo II – Do Planejamento:
              Seção II – Da Lei de Diretrizes Orçamentárias
              Seção III – Da Lei Orçamentária Anual
              Seção IV – Da Execução Orçamentária e do Cumprimento das Metas

              Capítulo III – Da Receita Pública
              Seção I – Da Previsão e da Arrecadação

              Capítulo IV – Da Despesa Pública
              Seção I – Da Geração da Despesa – Subseção I – Da Despesa Obrigatória de Caráter Continuado
              Seção II – Das Despesas com Pessoal – Subseção I – Definições e Limites e Subseção II – Do

Controle da Despesa Total com Pessoal.”

Guarulhos, 15 de abril de 2010.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão